
 

ZÁVAZNÉ PODMÍNKY PRO ÚČAST NA MEZINÁRODNÍ 
VÝSTAVĚ „INFOTHERMA“ 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „podmínky“) 

společnosti Agentura INFORPRES s.r.o., IČO 268 32 
721, se sídlem Riegrova 857, Místek, 738 01 Frýdek-
Místek, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 27911 (dále 
jen „pořadatel“), blíže upravují práva a povinnosti 
mezi pořadatelem a vystavovateli, kteří podají 
závaznou přihlášku k účasti na mezinárodní výstavě 
INFORTHERMA (dále jen „výstava“ a 
„vystavovatelé“). 

1.2. Použití jakýchkoliv jiných obchodních podmínek, 
zejména obchodních podmínek vystavovatelů je pro 
účast na výstavě vyloučeno. 

1.3. Odesláním závazné přihlášky vystavovatelé potvrzují, 
že se před odesláním přihlášky seznámili s těmito 
podmínkami a že s nimi výslovně souhlasí ve znění 
účinném k okamžiku odeslání přihlášky a zavazují se 
jimi řídit. 

2. Přihláška na výstavu 
2.1. Přihlášky zaslané pořadateli jsou pro vystavovatele 

závazné. Pořadatel rozhoduje o přijetí, krácení nebo 
odmítnutí přihlášky, aniž by byl povinen své 
rozhodnutí zdůvodňovat. 

2.2. Vystavovatel je povinen uvést do přihlášky všechny 
spoluvystavující společnosti a bezpodmínečně dodržet 
oborové členění výstavy. Exponáty a propagační 
materiály, které neodpovídají oborovému členění nebo 
nebudou před zahájením výstavy dodatečně 
odsouhlaseny pořadatelem, budou z výstavy 
vyloučeny bez nároku na vrácení jakéhokoliv plnění ze 
strany pořadatele. 

3. Poplatky a platební podmínky 
3.1. Vystavovatelé za registraci na výstavu uhradí 

registrační poplatek ve výši uvedené v přihlášce, jehož 
součástí jsou služby uvedené v přihlášce (dále jen 
„registrační poplatek“). Za spoluvystavovatele se 
registrační poplatek nehradí. 

3.2. Vystavovatelé dále platí pořadateli za pronájem volné 
výstavní plochy nebo výstavního stánku, případně za 
další položky nebo služby částky uvedené v přihlášce 
(cena za veškeré položky označené vystavovatelem 
v přihlášce dále jen „cena“). 

3.3. Veškeré ceny jsou uvedeny v Kč a bude k nim 
připočteno DPH v zákonné výši. 

3.4. Po obdržení závazné přihlášky bude vystavovateli 
vystavena zálohová faktura na úhradu registračního 
poplatku a veškerých cen. Vystavovatel je povinen 
provést její úhradu v termínu splatnosti, přičemž při 
nesplnění této povinnosti má pořadatel právo 
stornovat vystavovateli účast na výstavě (tj. odstoupit 
od smlouvy). 

3.5. Zálohová faktura je uhrazena dnem, kdy bude 
příslušná částka připsána na bankovní účet 
pořadatele. 

3.6. V případě zrušení účasti na výstavě ze strany 
vystavovatele nejpozději 3 měsíce před termínem 
prvního dne konání výstavy bude činit stornovací 
poplatek 50 % uhrazeného registračního poplatku a 
veškerých cen, po tomto termínu bude činit stornovací 
poplatek 100 % dané částky. 

4. Vlastní instalace stánků 
4.1. Vystavovatelé, kteří si zajišťují výstavbu stánku sami, 

jsou povinni alespoň 2 měsíce před termínem prvního 
dne konání výstavy: 
a. zaslat pořadateli k odsouhlasení návrh své 

expozice, 
b. předložit s projektem statický výpočet u patrových 

stánků a expozic vyšších než 3 m 
c. objednat u pořadatele přívod elektřiny a vody. 

4.2. Vystavovatel plně odpovídá za činnost realizační 
společnosti, zejména dodržování Technicko-
bezpečnostních předpisů, Organizačních pokynů k 
výstavě a termínů montáže a demontáže stánku. 

4.3. Pro stavbu expozic mohou být použity pouze 
nehořlavé materiály, nebo materiály s nehořlavou 
úpravou. Revizní zprávu elektro provede revizní 
technik Výstaviště Černá louka Ostrava, přičemž cena 
je již zahrnuta v ceně el. přípojky dle závazné 
přihlášky. 

5. Podmínky instalace stánků 
5.1. Pro montážní společnosti a vystavovatele jsou 

závazné Technicko-bezpečnostní předpisy a 
Organizační pokyny k výstavě, které jsou dostupné na 
www.infotherma.cz. V případě jejich nedodržování je 
pořadatel oprávněn provoz stánku nepovolit. 

5.2. Pořadatel může bez souhlasu vystavovatele 
rozhodnout o změně lokality stánku, o této skutečnosti 
vystavovatele ihned vyrozumí. 

5.3. Návoz a dovoz exponátů, montáž a demontáž stánků 
se řídí pokyny pořadatele. Vystavovatel je povinen 
ukončit instalaci expozice v termínu stanoveném 
pořadatelem. Není přípustné demontovat expozici a 
odvážet exponáty během konání výstavy. 

5.4. Budování expozic a instalace exponátů probíhá pouze 
ve třech dnech bezprostředně předcházejících termínu 
prvního dne konání výstavy, a to vždy od 8 do 18 hod. 

5.5. Jakékoliv zásahy do objektu výstavy jsou zakázány. 
Není dovoleno jakékoliv zavěšování exponátů a 
poutačů na konstrukce haly. Nástěnné hydranty, 
požární hlásiče, hasicí přístroje a jiné zařízení 
zajišťující bezpečnost výstavy nesmějí být zastavěny.  

5.6. Architektonické ztvárnění a provoz expozice nesmí 
rušit nebo omezovat okolní expozice. Vystavovatel, 
jehož expozice přesahuje výšku 250 cm a sousedí se 
zadní nebo boční stěnou okolních stánků, je povinen 
stěnu nad výšku 250 cm pojmout stavebně a graficky 
neutrálně (zejména bez jakýchkoliv reklam).  

5.7. Je zakázáno samovolně připojovat expozice na el. 
proud i vodu.  

5.8. Je zakázáno používat textilní lepící pásky. Při lepení 
koberců je nutné používat pod oboustranně lepicí 
pásku, pásku papírovou.  

6. Práva a povinnosti smluvních stran 
6.1. Vystavovatel je oprávněn propagovat své výrobky a 

služby pouze ve vlastní expozici, nebo jinou 
objednanou prezentací. Není povolena distribuce 
letáků a propagačních materiálů mimo stánek 
vystavovatele, anebo k tomu určenou a objednanou 
pozici. Pro předvádění výrobků ve výstavních 
objektech v chodu, je vystavovatel povinen se 
dohodnout s pořadatelem výstavy.  

6.2. V celém objektu výstavy je přísný zákaz kouření a 
manipulace s otevřeným ohněm (při montáži je možná 
práce pouze s ručním nářadím s funkčním odsáváním).  

6.3. Pořadatel zajistí napojení stánků na vodu a elektřinu 
prostřednictvím pracovníků výstaviště. 
Vystavovatelům, kteří mají objednaný přívod vody a 
odpadu, bude zprovozněn každý den výstavy od 9 
hod. a uzavřen každý den výstavy v 18 hod., ve 
čtvrtek v 16 hod. Po dobu montáže stánků nebude 
přívod vody a odpadu v provozu. 

6.4. Vystavovatelé jsou povinni po skončení výstavy předat 
očištěnou a nepoškozenou výstavní plochu pořadateli. 
Každé poškození výstavní plochy, objektu, 
objednaného výstavního stánku, zařízení a vybavení 
pořadatele je vystavovatel povinen uvést do 
původního stavu, nebo při poškození poskytnout 
peněžitou náhradu. 

6.5. Demontáž expozic a odvoz exponátů probíhá pouze 
v poslední den konání výstavy od 16:15 do 24 hod. a 
v den bezprostředně po něm následující od 7 do 13 



 

hod. 
6.6. Pořadatel neodpovídá vystavovatelům ani jeho 

spoluvystavovatelům za ztrátu, zničení či jakékoliv 
poškození výstavních exponátů, vybavení a zařízení 
stánků, techniky pro zajištění chodu expozice, 
odložené věci na stánku bez ohledu na to, zda se 
odcizení, zničení či jiné poškození stalo před 
zahájením, během či po skončení výstavy. 
Vystavovatelé jsou povinni k tomuto účelu uzavřít 
pojištění. 

7. Informace o zpracování osobních údajů 
7.1. Pořadatel poskytuje vystavovateli tuto informaci o 

zpracování osobních údajů pro případ, že je 
vystavovatel fyzickou osobu nebo pro případ, že 
budou zpracovány osobní údaje fyzických osob na 
straně vystavovatele (dále bez rozlišení jen „subjekt 
údajů“). 

7.2. Pořadatel bude osobní údaje zpracovávat především 
za účelem zajištění výstavy a účasti vystavovatele na 
ní. Právním základem pro zpracování osobních údajů 
je tedy především smlouva uzavřená mezi 
pořadatelem a vystavovatelem o účasti vystavovatele 
na výstavě. Pořadatel je oprávněn použít získaný 
elektronický kontakt k šíření obchodních sdělení, 
přičemž v takovém případě bude mít adresát 
jednoduchou a zřetelnou možnost jednoduchým 
způsobem odmítnout souhlas s takovýmto využitím 
svého elektronického kontaktu při zasílání každé 
jednotlivé zprávy. Právním základem je v tomto 
případě oprávněný zájem pořadatele, jakožto správce 
osobních údajů. Oprávněný zájem správce může být 
právním základem též v případě, že pořadatel bude 
zpracovávat osobní údaje v souvislosti s případným 
vymáháním svých nároků souvisejících touto 
smlouvou. 

7.3. Pořadatel zpracovává údaje, které mu poskytne 
vystavovatel při podání přihlášky nebo v souvislosti s 
ní. Pořadatel zpracovává osobní údaje, které vzniknou 
v průběhu plnění smlouvy. Zpracovávány jsou 
zejména identifikační a kontaktní údaje, datum 
narození, sídlo, údaje o expozici vystavovatele a 
fakturační údaje.  

7.4. Příjemcem osobních údajů vystavovatele je pouze 
pořadatel. Osobní údaje pořadatel bez dalšího nepředá 
ani nezpřístupní třetím osobám. Výjimkou z výše 
uvedeného je pouze případné předání státnímu 
orgánu, které pořadateli ukládá zákon (např. Policii 
ČR) a případná zpřístupnění zpracovatelům na straně 
pořadatele (např. účetní společnost, poskytovatelé 
softwarového vybavení). 

7.5. Osobní údaje subjektů údajů nebudou předány do 
žádné třetí země nebo mezinárodní organizaci, které 
neposkytují odpovídající ochranu osobních údajů. 

7.6. V souvislosti se zpracováním osobních údajů má 
subjekt údajů řadu práv. Subjekt údajů je oprávněn 
poštou nebo e-mailem požádat o potvrzení, zda jsou 
jeho osobní údaje zpracovávány a pokud jsou, má 
právo na přístup k těmto osobním údajům a k 
informacím o nich. Subjekt údajů má rovněž právo na 
opravu nepřesných nebo doplnění neúplných osobních 
údajů. 

7.7. Subjekt údajů může kdykoliv požádat pořadatele o 
vymazání těchto osobních údajů, pokud je pro to dán 
důvod, nebo, rovněž pokud je proto dán důvod, o 
omezení zpracování těchto osobních údajů. Subjekt 
údajů má právo na své osobní údaje a na jejich přenos 
k jinému správci. 

7.8. Pořadatel zpracovává osobní údaje férově a 
transparentně. Pokud by však subjekt údajů měl za to, 
že tomu tak není, má vždy právo obrátit se se stížností 
na Úřad pro ochranu osobních údajů. Veškeré 
informace, jakož i kontakt, je k dispozici na 
internetových stránkách: https://www.uoou.cz/. 

7.9. Osobní údaje pořadatel obdržel pouze od 
vystavovatele. 

7.10. Osobní údaje, které pořadatele potřebuje pro plnění 
smlouvy nebo které po něm vyžaduje zákon, mu 
vystavovatel poskytnout musí, jinak nemůže dojít 
k plnění smlouvy. 

7.11. Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu 
nezbytně nutnou. Osobní údaje, jejichž zpracování 
vyžaduje zákon, pořadatel zpracovává po dobu, po 
kterou to zákon vyžaduje. Osobní údaje týkající se 
smlouvy a jejího plnění pořadatel zpracovává po dobu, 
po kterou jsou nároky ze smlouvy vymahatelné u 
soudu, tedy zpravidla po dobu dalších 3 let. Po 
skončení doby zpracování jsou pak osobní údaje bez 
odkladu likvidovány. 

7.12. Vystavovatel, právnická osoba, je povinen s touto 
Informací o zpracování osobních údajů seznámit 
subjekty údajů. 

8. Další ujednání 
8.1. Vystavovatel tímto na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“). 

8.2. V případě, že nebude v důsledku pořadatelem 
nezaviněných okolností (vis maior - např. živelná 
pohroma, epidemie, úřední zákaz) možné zahájit či 
konat výstavu, zajistit smluvenou dobu trvání výstavy, 
nebo zajistit výstavu na celé smluvené výstavní ploše, 
sdělí pořadatel tuto skutečnost ihned vystavovateli. 
Vystavovatel v takovém případě nemá nárok na 
vrácení uhrazeného registračního poplatku a cen ani 
na náhradu vzniklých škod. Pořadatel je oprávněn 
použít již vystavovatelem uhrazenou platbu na úhradu 
vynaložených nákladů spojených s přípravou a 
organizací výstavy, případně na přípravu a organizaci 
dalšího ročníku výstavy. Veškeré závazky pořadatele, 
které vyplývají ze smlouvy o účasti vystavovatele na 
výstavě, v tomto případě zanikají. 

8.3. Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem podpisu a 
jsou přiloženy k závazné přihlášce k účasti na výstavě. 

8.4. Pořadatel je oprávněn tyto podmínky kdykoliv změnit 
v plném rozsahu. Změna se oznamuje vystavovatelům 
zasláním aktualizovaných podmínek na e-mailové 
adresy vystavovatelů uvedené v přihlášce. V případě, 
že vystavovatel se změnou podmínek nesouhlasí, má 
možnost účast na výstavě vypovědět ve lhůtě 15 dnů 
od zaslání aktualizovaných podmínek na e-mailovou 
adresu vystavovatele, což se považuje za dobu 
dostatečně dlouhou. 

8.5. Tyto podmínky se řídí českým právem, zejména 
občanským zákoníkem, s vyloučením kolizních norem 
mezinárodního práva soukromého. 

8.6. Pro řešení veškerých sporů ze smlouvy o účasti 
vystavovatele na výstavě jsou příslušné obecné soudy 
České republiky, konkrétně místně příslušný soud pro 
sídlo pořadatele. 

Vystavovatel odesláním závazné přihlášky souhlasí se 
zněním těchto podmínek a potvrzuje, že se s nimi seznámil. 

https://www.uoou.cz/

